





**KUN. DR. PRANCIŠKUS BUCYS**, kunigų Akademijos Inspektorius, kaip sužinojome iš tikrų šaltinių, visai atsisakė nuo Akademijos inspektoriaus ir profesoriaus pareigų.

**KUN. VINC. TASKUNAS**, baigusis šiemet Akademią, Dvasiškosios vyresnybės nusprendimu laikinai apsigyveno Vilnių prie Dominikonų bažnyčios ir šventadieniais laikys šv. Kotrynos bažnyčioje lietuviams pamaldas.



### In musu Merginas ir Moteris.

Buvo tokie laikai, kuomet mes merginos ir moterys ramiai sau miegojome, neatsivėlgdamos ar mes reikalingos mūsų tautai ar ne. Bet šiandiena jau kitaip virto, šiandien mes lietuviškos merginos ir moterys turime savąja organizaciją Amerikos Lietuvių Rymo Katalikių Moterų Sąjungą.

Si organizacija ne vien sušels savo nares medžiagiškai ligoje, bet vienas iš geriausių ir prakilniausių Moterų Sąjungos tikslų yra tai Apšvietos Skyrūs ir kuri skyrūs kiekviena narė neatbutinai turi prigulėti. Kasgi yra mums reikalingiaus, jeigu ne Apšvieta? Kur-gi mūsų čia gimusios lietuvaiteš? Kame gi jų apšvieta? Jaigu katra gavo progą pasimokinti ar pabaigti viešą mokyklą, tai tau ji lietuviškai nekaltės, jai gėda prakaibėti lietuviškai, ji nemyli lietuviškos kalbos jai tik galvoje sukasi kokie ten „Murphy's“, „Fitzpatrick's“ ar gal kokis „Mr. Sznitzer“, o jei ir ne tas, tai greitai iš savo puikiai skambančios lietuviškos pavardės permalno į kokį tai „Mis Johnson“ ar „Smith“, nes jai lietuviška pavardė perprasta. Jeigu mes lietuviškos katalikės moterys būtume daugiau apšvietę beabejonės, kad to joms nedaleistume, nes jeigu jums ta pavardė gera kodėl gi joms negera? Žinoma nesakau, kad visos Amerikoje gimę lietuvaiteš taip daro, atrasime tokių, kurios myli lietuvišką kalbą ir kurioms rūpi tėvynė Lietuva, bet tai retenybė ir pačios lyvijatės, kad čia gimusi lietuvaite gerai lietuviškai kalba arba ten atlošia pusėtinai teatre, ir kodėl? Argi ne vis tas pats jeigu jos bus lietuviškai išauklėtos joms lietuviška kalba rūpės ir turi rūpėti taip kaip ir toms kurios iš Lietuvos atvažiuoja.

Mūsų visu Sąjungiečių priedermė yra čia gimusia lietuvaite pritraukti į Sąjungą, kurioje turėsime savo vakarinius kursus, knygynėlius, girdėjau nekartą čia gimusias lietuvaite sakant: „Tai aš gal ir skaityčiau lietuviškas knygas, bet jų nėra gerų, jos mane neinte resuoja“.

Teip, beabejonės kad jos ją neinteresuoja, nes jos galvoje užia „dime novels“, kurios niekam netinka skaityti. Parinkime joms tokias knygas kaip „Satrijos Raganos“, „Lazdynų Pelėdos“ rašytas, tikiuosi, kad jas perskaičiusi nei viena neatsisakys nuo skaitymo lietuviškų knygų, arba eiles rašytas sekančių autorių:

„Maironio“, „Valčiailio“, „Kudirkos“ raštų „Sinkevičiaus“ rašytas knygas apie Lietuvos istoriją nes tas joms reikalingiausia, nes jos gal viena iš dešimties žino šiek tiek apie Lietuvos praeiti. Jos pačios nesijus kaip tas ištautėjimas jom iš galvos išduktės. Syki jas pritraukus jos paliktų naudingos kaip Sąjungai taip ir tautai. Jos-gi mokėdamos angliską kalbą, galėtų vakarais pamokinti nemokančias, tas jas užinteresuotų ir tuomi galėtume mes pasidžiaugti, nes ji nebus šiaudinė lietuvaite, bet tikra gryna lietuvaite, kuri myli ir gerbia savo tautą.

Taigi galima spręsti naudingumą Sąjungos, kuri rūpinasi ir ne vien atitraukti čia gimusi jaunima nuo ištautėjimo bet ir išauklėti ji katalikiškoje dvasioje, ką galime spręsti iš išneštos rezolucijos per Pirmąjį Moterų Seimą, nes syki mums pametus tikėjimą pamažėli žus ir mūsų tauta. Jeigu mūsų namuose rasis dora literatūra, geri katalikiški laikraščiai, vietoje viedrelių ir bonkučių, kuriais tankiai matome stalai apkrauti, tai ir pačios pamatysime, kad tikrai tuomet mes išauklėsime dora, katalikišką ir grynai lietuvišką jaunima, kuris nesigėdins pasivadinti save lietuvaite ar Lietuviu. Jau tie vaikučiai iš pat mažens pripras prie skaitymo lietuviškos literatūros, o juo toliau juo daugiau ji jiems skambės.

Antras skyrūs Sąjungos yra Pašelpinis skyrūs, i kuri kiekviena narė moka 25c. i Pašalpos skyrių ir 5c. i Apsaugos fondą. Išviso 30c. Už tą 30c. narė gauna pašalpos \$5.00 i sąvaite ir \$150.00 mirus. Už kiekvieną mirusia narę visos narės pašelpinio skyriaus mokės 25 c. sulyg Pirmojo Seimo nutarimų, žinoma Sąjungos narių skaičiumi augant šis mokeskis bus sumažintas.

Trečias Skyrūs yra tai Apsaugos Skyrūs arba pomirtinis, i kuri moka sulyg amžiaus įstojančios. Siame skyrūje narėi numirus ji gaus \$250.00. Vietoje prigulėti i svetimtautiškas organizacijas, žydiškas „Insurance“ kompanijas, remkime savo katalikišką organizaciją, kuri nors jaunutė bet nuo pat pradžios yra pastatyta ant gerų pamatų.

Taip-pat per Pirmąjį Seimą tapo įvesta „Lešų Fondas“ i kuri mokės kiekviena narė 25c. ant metų t. y. sausio mėnesyje, iš kurio bus apmokėta spaudos darbai, alga ir taip išlaidos.

Mes Lietuviškos katalikės neatbutinai turime remti savą organizaciją i ją rašydamos, kitus prikalbinėdamos, dabar laikas kol įstojimas pigus, už ją agituodamos, nes ji yra naudinga Katalikišką moterų organizaciją šioje šalyje. Si organizacija sušaukė Moterų Seimą, kur Lietuviškos Katalikės moteris susivaziavo apsarstyti savus reikalus ir ne vien Chicago's ir apielinkų miesteliu moteris ir merginos, bet atvažiava ir iš tolimų rytų, kad susijungtų galima būtų sparčiau dar uotis.

Lai gyvuoja Amerikos Lietuvių Rymo Katalikių Moterų Sąjungą. Lai anga ir plėtojasi po visas Amerikos kolonijas, kur tik radasi lietuviai.

Pajauta.

P. S. Norinčios daugiau informacijų malonėkite kreiptis i Centro Raštininkę M. L. Gurinskaite, 3347 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Selpkime nu-kentėjusius nuo karės mus tautiečius Lietuvoje. aukodami nors po mažą savo uždarbio dalelę!

**DIDELE DOVANA**  
Zira pakelio pridėtas vertas 10 pinigais  
Visas Kuponas vertas 10 pinigais

Visas Kuponas ir pakelio pridėtas turi 10 pinigų vertę. Gali būti išmainomi į pinigais arba į vertas dovanas.  
Kai dovana bus daryama iki Dec. 31, 1933



Nukankinimas šv. Stepono, pirmo kankinio.

## Artistiškas Lietuvio F. R. Bogdano paveikslas.

# Nužudymas pirmo kankinio šv. Stepono

formate 16 colių aukščio, 20 colių pločio, fotografiškai rusvu sepio procesu atliktas  
DIDELIUOSE AUKSNIUOSE REMUOSE.

Galima ingyti tik už 3 dolerius (\$3.50 ant išmokescio)

Mažas pelnas bus sunaudotas labdarystei (vykinimui kun. Gimzausko stipendijos prie „Ziburio“ mergaičių gimnazijos Marijampolėje ir šv. Kazimiero stipendijos prie Brooklyno vyskupijos klasiškos gimnazijos — Petit Seminaire.

Parsiduoda:

„ZVAIGZDES“ REDAKCIJOJE, 3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.  
ir  
416 Hooper St., Brooklyn N. Y.

PAS J. BERNATAVICIU, Perry Ave, Maspeth, L. I., N. Y.

K. GALCIU, Greenpoint Ave., Long Island City, L. I., N. Y. teipgi

Long Island'o Salos miestų (Sag Harbor, Greenpoint) lietuviai gali gauti tą paveikslą pas p.p. Jos. Mineiką, Kost. Bartašiu.

Kellaujančiu pardavinėtoju, turinčiu anrašto igaliojimą nuo kun. A. Miluko yra p. P. MIKA-LAUŠKAS iš So. Boston, Mass.









